
   

2019 年 5 月吉日 

お客様各位 

サンドビック株式会社 

コロマントカンパニー 

ソリッドツール推進部 

 

コロミル 316 ヘッド材質 GC1030 製造中止のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃よりコロマント製品をご愛顧

いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、2009 年より発売を開始いたしましたヘッド交換式エンドミル“コロミル 316”です

が、発売以来ヘッドのラインナップを増やし、モジュラーシステムとして様々なコロマント EH

システムのホルダーとの組み合わせにより抜群の扱い易さで好評をいただいております。この

度ヘッド材質 GC1030 が GC1730 へとアップグレードされます。昨今の高速/高能率化による

生産性の追求の流れが高まってきている中、今後のユーザー様の更なるニーズに十分対応でき

る材質の投入の運びとなりました。GC1730 は、既にコロミル 316 ヘッドの HD タイプやプラ

ンジエンドミルタイプでも採用しており、多くのユーザー様でご使用いただいております。こ

れらの実績により GC1030 から GC1730 への切替におきましてもユーザー様のお役に立てる

ものと確信をしております。 

 対象製品、製造中止時期など詳細につきまして、また、ご不明の点がございましたら、弊社

営業担当者にお尋ね頂けましたら幸いでございます。 

 

敬具 

  


